СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от  24 марта 2020 года                                                                                  № 81
пгт.Междуреченский

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский Кондинского района от 06 июня 2017 года № 304 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городское поселение Междуреченский Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»
В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Регламентом работы Совета депутатов городского поселения Междуреченский, утвержденным решением Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 26 мая 2016 года № 224, учитывая протокол и заключение о результатах публичных слушаний по рассмотрению Правил землепользования и застройки муниципального образования городское поселение Междуреченский, Совет депутатов городского поселения Междуреченский решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский Кондинского района от 06 июня 2017 года № 304 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городское поселение Междуреченский Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» следующие изменения:

В приложении к решению:

1.1. Cтатью 17 главы 5 раздела I дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1. Правообладатели земельных участков вправе обратиться за разрешениями на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, если такое отклонение необходимо в целях однократного изменения одного или нескольких предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных градостроительным регламентом для конкретной территориальной зоны, не более чем на десять процентов.»
1.2. Пункт 3 статьи 21 главы 5 раздела I изложить в следующей редакции:

«3. В целях получения градостроительного плана земельного участка правообладатель земельного участка, обращаются с заявлением в орган местного самоуправления по месту нахождения земельного участка. Заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка может быть направлено в орган местного самоуправления в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, или подано заявителем через многофункциональный центр. Орган местного самоуправления в течение четырнадцати рабочих дней после получения заявления, осуществляет подготовку, регистрацию градостроительного плана земельного участка и выдает его заявителю. Градостроительный план земельного участка выдается заявителю без взимания платы. Градостроительный план земельного участка выдается в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, если это указано в заявлении о выдаче градостроительного плана земельного участка.».

1.3. В пункте 1 статьи 27 главы 7 раздела I слова «два – четыре месяца» заменить словами «не менее одного и не более трех».
1.4. Таблицу подпункта 3.1 пункта 3 подраздела «Зона кладбищ (СК)» раздела III дополнить строкой следующего содержания:

«

	Земельные участки (территории) общего пользования (12.0)
	Не подлежат установлению.

».
1.5. Пункт 1 подраздела «Зона инженерной инфраструктуры (ИИ)» раздела III дополнить абзацем следующего содержания:
«-Земельные участки (территории) общего пользования (12.0).»
1.6. Таблицу подпункта 1.1. пункта 1 подраздела «Зона инженерной инфраструктуры (ИИ)» раздела III дополнить строкой следующего содержания:

«

	Земельные участки (территории) общего пользования (12.0)
	Не подлежат установлению.

».
1.6. В карте градостроительного зонирования изменить границы территориальных зон согласно прилагаемых схем (приложение 1, приложение 2).

2. Администрации Кондинского района разместить правила землепользования и застройки с учетом внесенных изменений в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в течение пяти дней со дня их утверждения.
3. Решение опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
4.  Настоящее решение вступает в силу после обнародования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную мандатную комиссию Совета депутатов городского поселения Междуреченский четвертого созыва (И.В.Коркишко) и председателя Совета депутатов городского поселения Междуреченский (В.П.Калашнюк).

Председатель Совета депутатов

городского поселения Междуреченский                                                           В.П.Калашнюк
	Глава городского поселения

Междуреченский

	        А.А.Кошманов

Приложение 1
Схема формирования территориальных зон [image: image1.emf]ул. Толстого

ул. Ленина

ул. Пушкина ул. Волгоградская

ул. Титова

ЖИ

ОД

ЖМ

ОД

ЖМ

ЖМ

ОК

ЖМ

ИИЖМ

РО

ОД

ОД

ЖМ

ЖМ

ЖМ

ОД

ОД

РС

РО

ОД

ОД

РО

ЖМ

ЖМ

ОК

ОД

РС

ОД

ОД

центральной части пгт. Междуреченский

Приложение 2

Схема формирования территориальной зоны застройки индивидуальными жилыми домами (ЖИ) по ул. Строителей пгт. Междуреченский
[image: image2.png]